
（全児童配付） 

令和５年４月１０日 

保護者の皆様 

枚方市立川越小学校 

校長  中堂 寿美代 

 

学年からのお知らせ等について 

 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、各学年の学習予定や持ち物等の保護者の方への連絡につきまして、下記のとおり、お 

知らせいたします。 

ご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．各学年からのお知らせ（あすなろ学級を含む） 

（１）学級通信（学級だより）の配付、または「クラスルーム」（タブレット端末等に 

   て確認できるアプリ）への掲載のいずれかにて、学習予定や持ち物等のお知らせ 

をします。 

（２）「クラスルーム」については、お子さまに貸与されているタブレット端末以外の 

   保護者の方のスマートフォンやご家庭のＰＣ等でも確認することができます。そ 

の際、現在、お子さまが利用しているアカウントやパスワードを入力していただ 

き、操作等を行ってください。１年生につきましては、タブレット端末の貸与と 

アカウントについて、今後、保護者の方への連絡を行う予定にしております。 

（「クラスルーム」利用方法はGoogleのホームページ等でご確認ください。） 

  

 ２．その他 

 （１）行事予定につきましては、学校だよりにてお知らせを行う予定にしております。 

 （２）タブレット端末の利用や「クラスルーム」の利用については、学習活動に関する 

    ことのみに限って行うように、ご家庭にて、お子さまと十分お話をしていただき 

ますよう、よろしくお願いします。 

（不正利用等は、枚方市教育委員会により、常時、確認が行われています。） 

 


